2019 年 5 月 7 日
各  位

 会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 朝倉 研二

   （コード番号 8012 東証第 1部）

 問 合 せ 先 執行役員 財務部本部長 髙見 輝

   （TEL   03-3665-3101 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019 年 2 月 5 日公表）

前期実績

（2018 年 3 月期）

基 準 日 2019 年 3 月 31 日 同左 2018 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 24 円 00 銭 22 円 00 銭
23 円 00 銭

（普通配当 18 円 00 銭）

（特別配当 5 円 00 銭）

配 当 金 総 額 2,976 百万円 － 2,879 百万円

効 力 発 生 日 2019 年 6 月 24 日 － 2018 年 6 月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、収益力の向上と企業体質の一層の充実強化を図り、連結業績連動を基礎とした、株

主の皆様への安定配当を継続して行うことを基本方針としております。

当期は、売上高、営業利益および親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも過去最高とな

りました。このような状況および直近の財務状況等を総合的に勘案し、当期（2019 年 3 月

期）の期末配当金を前回予想の 1 株当たり 22 円から 2 円増配し、1 株当たり 24 円とすること

といたしました。

これにより、既に実施いたしました中間配当金 18 円とあわせまして、年間配当金は 1 株当

たり 42 円となります。

なお、本件は 2019 年 6 月 21 日開催予定の第 104 回定時株主総会に附議する予定です。

以 上